Der Oberbirgermeister Stadt a.a.Ch en

Vorlage Vorlage-Nr: BA 0/0040/WP15
Status: offentlich

Federfihrende Dienststelle: AZ:

Bezirksvertretung Aachen-Mitte/Geschaftsstelle Datum: 13.11.2008

Beteiligte Dienststelle/n: Verfasser:

Forderung kultureller Veranstaltungen im Stadtbezirk
Beratungsfolge: TOP:

Datum Gremium Kompetenz
03.12.2008 BO Entscheidung

Finanzielle Auswirkungen:

Ca. 5.100,00 €

Beschlussvorschlag:

Die Bezirksvertretung Aachen-Mitte genehmigt die von der Verwaltung nach Prifung auf der

Grundlage der Richtlinien der Bezirksvertretung Aachen-Mitte vorgeschlagenen Zuschisse.
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Erlauterungen:

Der Geschéftsstelle liegen folgende Forderantrage aus dem Stadtbezirk vor, die auf der Grundlage

der Richtlinien der Bezirksvertretung Aachen-Mitte berechnet wurden:

1.

10.

St. Hubertus-Schiitzenbruderschaft,

Zuschuss zum Altennachmittag und Schiitzenfest

Stadtgarde Oecher Penn von 1857 e.V.,

Zuschuss zu Karnevalsveranstaltungen

Burtscheider Tellschltzen,
Zuschuss zum Patronats- und Schiitzenfest

sowie Neubeschaffung Rasenmaher

Pfarrausschuss Heilig Kreuz,

Zuschuss zum Martinszug

Stadtische Tageseinrichtung fir Kinder Mariabrunnstrale,

Zuschuss zum Martinszug

Kath. Kirchengemeinde St. Martin,

Zuschuss zum Martinszug

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Gerlachschule,

Zuschuss zum Martinszug

Stadtische Kath. Grundschule Beeckstrale,

Zuschuss zum Martinszug

Stadtische Kath. Grundschule Barbarastrale,

Zuschuss zum Martinszug

Kath. Kirchengemeinde St. Gregorius,

Zuschuss zu 2 Martinszigen
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Zuschuss:

Zuschuss:

Zuschuss:

Zuschuss:

Zuschuss:

Zuschuss:

Zuschuss:

Zuschuss:

Zuschuss:

Zuschuss:

652,00 €

1.148,00 €

1.143,00 €

96,00 €

112,00 €

175,00 €

120,00 €

90,00 €

126,00 €

240,00 €
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Weiterhin liegen noch folgende Antrage vor:

- Streuengelche van de Rues, Seniorenweihnachtsfeier

- Kath. Pfarrgemeinde Aachen-Forst, 5 Martinsziige

- Rhenania 08 Rothe Erde, 100-Jahr-Feier

Da hierzu noch keine Belege vorliegen, kdnnen die Zuschisse noch nicht berechnet werden.
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